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 نصرالله: کرانه باختری خط مقدم است

آزادی اسرا، اولین مرحله توافق عربستان و یمن

مقتدی فعالیت های جریان صدر را متوقف کرد

دبیرکل حزب الله لبنان در سخنانی به 
مناسبت روز جهانی قدس، این روز را 
مناسبتی برای ابراز همبستگی دنیا با 
فلسطین و ملت مظلوم آن اعام کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از المنار، 
سیدحسن نصرالله در ابتدای سخنان 
خود، به تجاوزهای رژیم صهیونیستی و 

مقاومت دلاورانه مردم، مقاومت و ارتش لبنان اشاره و اعام کرد: »روز قدس 
روز همبستگی افراد شریف در دنیا با فلسطین، قدس و ملت مظلوم آن و 
پیام همکاری و حمایت از ملت است و اینکه ملت فلسطین تنها نیست. 
همبستگی در روز قدس، حاوی پیام رعب آور برای دشمن است و بر نگرانی و 
رعب آن می افزاید.« وی افزود: »ما امروز در حالی این روز را گرامی می داریم که 
احساس امنیت، قدرت و عزت می کنیم اما رژیم صهیونیستی روز گذشته در 
همه جبهه ها آماده باش اعام کرده و پیام تهدید توخالی برای همه کشورهای 
پیرامونش ارسال کرده است.« وی در ادامه تأکید کرد: امروز کرانه باختری در 

خط مقدم است و باید با کمک مالی از آن حمایت کرد.
دبیرکل حزب الله همچنین برای اولین بار به تشدید تنش در جبهه شمال 
در هفته گذشته اشاره و تأکید کرد پاسخ اسرائیل به موشک باران از خاک 
لبنان،  »مضحک« است: نتانیاهو دروغ گفت. مهمترین دروغ نتانیاهو این 
است که زیرساخت های حزب الله و حماس را بمباران کردند و این یک دروغ 
آشکار است.خود اسرائیلی ها اعتراف می کنند که این توازن بازدارندگی بود 

که پاسخ آنها را سبک و مضحک کرد.

در پی پایان نشست یک هفته ای یمنی ها با عربستان، روز گذشته در اولین 
مرحله از روند اجرای توافق تبادل اسرای یمنی، هواپیمای حامل 12۵ اسیر 
یمنی آزاد شده وارد فرودگاه صنعاء شد. به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از 
شبکه »المسیره« در گام نخست روند مبادله اسرا که سه روز به طول خواهد 
انجامید، به محض فرود نخستین هواپیما، تیم پزشکی معاینه پزشکی اسرای 
آزاد شده را در داخل هواپیما انجام داد و پس از آن در فرودگاه مراسم استقبال 
از اسرای یمنی با حضور مسئولان دولت صنعاء و مردم به طور ویژه برگزار شد. 
خبرنگار شبکه »المیادین« نیز اعام کرد اسرای آزاد شده یمنی پس از خروج 

از فرودگاه در راهپیمایی روز جهانی قدس شرکت کردند. 

مقتدی صدر صبح روز گذشته، از تعلیق فعالیت های جریان صدر به مدت یک 
سال خبر داد. فعالیت های این جریان در حوزه نماز جمعه، سازمان میراث و 

دفتر سید شهید از این تعلیق استثنا هستند.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری عراقی واع، رهبر جریان صدر دلیل این 
تصمیم خود را افراد »اهل قضیه« نامید. او در همین ارتباط در رشته توئیتی 
نوشت: »اگر اصاحگر عراق باشم اما نتوانم جریان صدر را اصاح کنم، گناه 
است و اگر به رهبری جریان صدر ادامه بدهم اما اهل قضیه و برخی مفسدان 
در آن حضور داشته باشند و عیب هایی داشته باشد، قضیه بزرگی است.« 
همچنین صالح محمد العراقی، از افراد نزدیک به رهبر جریان صدر نیز خبر 

داد، به دستور صدر مراسم اعتکاف در مسجد کوفه لغو شده است.

اخبار

در سایه چالش های داخلی رژیم صهیونیستی، آخرین جمعه ماه رمضان پرشکوه برگزار شد

محافظت از قبله اول 

یه  سا ر  د ل  مسا ا س  قد ز  و ر  
قدرت گیری مجدد نتانیاهو و روی 
کار آمدن افراطی ترین دولت تاریخ 
مجعول رژیم صهیونیستی متفاوت تر 
از هر سال دیگری در سرزمین های 
اشغالی و سایر نقاط جهان برگزار 

. شد
به گزارش آناتولی، هزاران فلسطینی 
از بامداد دیروز جمعه بیش از 2۵0 
هزار فلسطینی از شهرهای کرانه 

باختری و قدس و اراضی 48 به 
مسجد الاقصی حرکت کردند تا نماز 
خود را در صحن این مسجد اقامه 
و مراسم روز قدس را برگزار کنند. 
نیروهای رژیم صهیونیستی که بنا بر 
فرمان امنیتی صادر شده به مدت 
10 روز باید از ورود شهرک نشینان به 
مسجد الاقصی جلوگیری کنند، با 
برگزاری مراسم روز قدس، هزاران 
تن از عناصر خود را در منطقه قدیمی 
مستقر  مسجدالاقصی  اطراف  و 
کردند تا در کنار ممنوعیت ورود 
شهرک نشینان، مانع ورود فلسطینیانی 
شوند که شرایط ورود به این مکان را 
از نظر رژیم صهیونیستی ندارند. 
نیروهای اشغالگر رژیم صهیونیستی 
به فلسطینی ها اجازه عبور از ایست 
بازرسی قلندیا را ندادند که رام الله و 

بیت المقدس را از هم جدا می کند؛ 
اشغالگران همچنین از رسیدن مردم 
به مسجدالاقصی جلوگیری کردند و 
بسیاری از فلسطینی ها به بهانه های 
واهی از عبور از این ایست بازرسی 

منع شدند.
و  مقامات  پیشتر  که  حالی  در 
شخصیت های برجسته از سراسر 
جهان خواستار شرکت گسترده 
در راهپیمایی های روز قدس شده 
بودند، گروه های فلسطینی نیز با 
اعام فراخوان به مناسبت روز جهانی 
قدس، این روز را مناسبت مهمی برای 
یکپارچه کردن تاش ها جهت آزادی 
قدس و فلسطین از اشغال رژیم 
صهیونیستی دانستند. در همین باره 
و به گزارش خبرگزاری فلسطینی 
صفا، جنبش الاحرار فلسطین اعام 

کرد: »روز جهانی قدس مناسبت 
مهمی برای نشان دادن جنایت ها و 
تجاوزات خطرناک رژیم صهیونیستی 
علیه قدس و مسجدالاقصی و یکپارچه 
کردن تاش ها برای آزادی فلسطین و 
مسجدالاقصی و دفاع از آن است.«

جنبش مجاهدین فلسطین نیز 
اعام کرد که امسال بزرگداشت 
روز جهانی قدس در حالی صورت 
می گیرد که وحشی گری و حمات 
رژیم صهیونیستی علیه قدس و 
مسجدالاقصی شدیدتر شده است. 
همچنین عبدالمجید شدید، عضو 
شورای انقابی جنبش فتح گفت: 
»مقاومت در طول سال های گذشته 
دستاوردهای بزرگی را محقق کرد 
و قواعد درگیری با دشمن را ثابت 
کرده و به پیروزی های مهمی رسید. 

روز جهانی قدس موجب احیای 
مسأله قدس در میان عرب ها و 
ت  ختافا ا د  جو با و ن  نا مسلما
آنهاست. مقاومت، امکانات خود 
را افزایش داده و برای مراحل آتی 
درگیری و نزاع با اشغالگران آماده 
می شود.« در همین حال جنبش 
حماس هم تأکید داشت که روز 
جهانی قدس فرصتی برای یکپارچه 
کردن تاش های امت اسامی جهت 
حمایت از پایداری ساکنان قدس و 

مدافعان مسجدالاقصی است.

روز جهانی قدس در سایر کشورها
روز جهانی قدس امسال هم در 
سایر کشورها برگزار شد، اما تقارن 
این روز با جنایات کابینه افراطی 
بی بی و تجاوزات صورت گرفته به 
مسجدالاقصی با محوریت بن گویر 
سبب شد تا  در یمن، بحرین، لبنان، 
ایران، عراق، پاکستان، بنگادش 
و دیگر کشورهای جهان اسام 
راهپیمایی روز جهانی قدس با شور 

خاصی برگزار شود.
ی  ظهارنظرها ا ل  حا همین  ر  د
ع  ضو مو به  نسبت  ی  ر ا د معنا
آرمان فلسطین مطرح شد، کما 
تأکید  قطر  نخست وزیر  ینکه  ا
کرد که حمایت از فلسطینی ها و 
پایداری شان در رأس اولویت های 
دوحه است. به گزارش عربی 21، 
محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، 
نخست وزیر قطر در مصاحبه ای با 
تلویزیون کشورش گفت که دوحه 
برای جلوگیری از تشدید تنش در 
اراضی فلسطین طی ماه مبارک 
رمضان تاش کرد. وی ادامه داد: 
نقض های صورت گرفته توسط 
اسرائیل در ماه رمضان در قدس، 
یک هشدار خطرناک از طریق تحمیل 
واقعیت جدید برای تغییر جایگاه 
تاریخی مسجدالاقصی است و این 

امر قابل قبول نیست.
نخست وزیر قطر تأکید کرد، اگر 
کشورهای عربی و اسامی در مقابل 
رفتارهای اسرائیل سکوت کنند و 
در صورتی که ما مسجدالاقصی را از 
دست بدهیم، مسأله فلسطین دیگر 
ارزشی نخواهد داشت. وی حمله 
و تعدی سربازان رژیم صهیونیستی 
به نمازگزاران در مصای القبلی در 
مسجدالاقصی را یک اقدام وحشیانه 

و ددمنشانه خواند. این مقام قطری 
تأکید کرد که جهان رویکرد دوگانه ای 
در قبال نقض ها و خشونت های 
صورت گرفته در مسجدالاقصی دارد.

ناتوانی در برابر محور مقاومت
مجموعه فراخوان های صورت گرفته 
به حضور گسترده فلسطینی ها در 
روز قدس نشان دهنده اوج گیری 
قدرت جریان مقاومت است، اما 
در عین حال بسیاری از ناظران به 
ناتوانی رژیم صهیونیستی هم اذعان 
دارند. روزنامه اسرائیلی »معاریو« 
می نویسد، رژیم صهیونیستی شاهد 
تهدید فزاینده ای است که به ابعادی 
ناآشنا رسیده و آمادگی عملیاتی ارتش 
و جبهه داخلی برای نبرد بعدی دائماً 
در حال تضعیف است. اسحاق بریک، 
ژنرال ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی 
در مقاله ای در روزنامه عبری»معاریو« 
نوشت: »این رژیم با رهبری فعلی 
بنی گانتس، رئیس ستاد ارتش و وزیر 
جنگ سابق شاهد تهدید فزاینده ای 
است که وارد ابعاد جدید و ناآشنایی 
برای این رژیم شده است.« طبق این 
مقاله، دلیل آن صدها هزار راکت در 
اطراف سرزمین های اشغالی، ده ها 
هزار مبارز مجهز به ساح های ضد 

زره و توپخانه است. 
بریک در پایان این مقاله با اشاره به 
اینکه ارتش اشغالگر و جبهه داخلی 
خود را برای چنین نبردی آماده 
نکرده اند، تأکید کرد که پاسخ شدید 
و نسنجیده این رژیم می تواند آن 
را به سمت آغاز یک جنگ فراگیر 

منطقه ای بکشاند.
رژیم  این حال، ضعف های  با 
صهیونیستی به صحنه های نبرد 
جنگی آن منحصر نمی شود و در عرصه 
سایبری نیز با مقاومت پنجه در پنجه 
است. در همین ارتباط به گزارش 
رسانه های صهیونیستی، در پی حمله 
سایبری به وب سایت های بانک ها و 
اداره پست رژیم تل آویو، روز گذشته 
برخی از این سایت ها آفاین شدند. 
به گزارش خبرگزاری فارس، گروه 
هکری موسوم به »سودان ناشناس« 
مسئولیت این حمله را پذیرفته و 
مدعی است »اسرائیل پست« و 
همچنین بانک لومی، دیسکانت 
بانک، بانک میزراهی-تفاهوت و بانک 
مرکانتیل اهداف این حمله بوده اند.

حسین فاطمی
خبرنگار

خاورمیانه

AFP

2۵0 هزار فلسطینی 
در نماز جمعه 

دیروز در مسجد 
الاقصی شرکت 

کردند

 نماز وحدت


